Poder

Executivo

Ano IV
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: Mônica Maria Proença
– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

N° 783 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feira, 05 de Julho de 2016.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é
garantida desde que visualizado através do site:
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA n° 056/2016

Ementa: Dispõe sobre nomeação de Comissão para Verificação, Conferência e Depreciação do Patrimônio Público Municipal de Nova Santa Bárbara.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso das atribuições legais e regimentais, que lhes são conferidas pelo art. 41, inciso XVIII, da Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a Comissão para Verificação, Conferência e Depreciação do Patrimônio Público Municipal, diante da necessidade de levantamento, verificação,
controle, movimentação e baixa no Patrimônio Público Municipal, que será composta pelos servidores lotados em suas respectivas secretarias a seguir relacionados:

 I – Ana Paula Valério Gomes
 II – Priscylla Miuki Takao
 III – Cristina Aparecida Alves da Cruz
 IV – Marta Luciane Silvestre Rezende

V – Lindomar Rezende

 § 1º. A reavaliação e/ou depreciação deve-se realizar por bem e constar de relatório específico onde conste o número de cadastro, a descrição, o setor,
departamento e secretaria a que pertence.

 Art. 2º. A atuação dos membros da Comissão nomeada pelo presente Decreto caracteriza-se como atividades inerentes as funções dos respectivos cargos, e, como
tal, não incidirá qualquer acréscimo pecuniário em sua respectiva remuneração.
 Art. 3º. A Comissão acima nomeada ficará incumbida de cumprir o disposto no artigo acima.
 Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº. 093/2013.

Nova Santa Bárbara, 05 de Julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 057/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº.586/2011
do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, e 588/2011. Estatuto do quadro do Magistério.

CONCEDER

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores:

003441-1 ADEMAR FRANCA BAPTISTA---------adicional de tempo de serviço - 07/2016----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003667-1 JACQUELINE MENDES REZENDE--adicional de tempo de serviço - 07/2016-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003668-1 KELLY CRISTINA JACOB SILVA-----adicional de tempo de serviço - 07/2016-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003345-1 LAURITA DE SOUZA CAMPOS------adicional de tempo de serviço - 07/2016------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003479-1 LOURENCO P. DOS SANTOS--------adicional de tempo de serviço - 07/2016-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003498-1 LUCINEIA QUINTINO MENDES------adicional de tempo de serviço - 07/2016-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003540-1 MARIA JOSE REZENDE---------------adicional de tempo de serviço - 07/2016----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003666-1 MAURILIO SHINITI INOUE------------adicional de tempo de serviço - 07/2016------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003531-1 POLLINY SIMERE SOTTO------------adicional de tempo de serviço - 07/2016------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003442-1 ROSANA RUY DE SOUZA------------adicional de tempo de serviço - 07/2016------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003633-1 TAIS CONCEICAO MACHADO------adicional de tempo de serviço - 07/2016------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %
003343-1 VALERIA DA SILVA FREITAS------- adicional de tempo de serviço - 07/2016-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 %

Art. 2º - Esta portaria entra vigor em tem efeito a partir 01/07/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 05 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 783/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2016

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 034/2016, referente ao processo de
dispensa de licitação, para Contratação de empresa para locação de brinquedos e carrinho de algodão doce e pipoca para campanha de vacinação, conforme solicitação feita
pela Secretária de Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida
dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 04/07/2016.

Claudemir Valério
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016

Objeto: Aquisição e instalação de módulos de sombreamento e toldos.

Tipo: Menor preço por item.

Recebimento Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 20/07/2016.
Inicio do Pregão: Dia 20/07/2016, às 14:00 horas.
Preço Máximo: R$ 32.897,30 (Trinta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº
222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por e-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 04/07/2016.

Fábio Henrique Gomes
Pregoeiro

Portaria n° 015/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 - SRP

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 20/2016, destinado ao registro de preços para eventual Aquisição de medicamentos,
materiais de enfermagem e materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores
propostas, sendo elas: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA-ME, CNPJ n° 23.121.920/0001-63, no valor de R$ 62.006,30, (Sessenta e
dois mil, seis reais e trinta centavos), BIOLÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n° 06.175.908/0001-12, no valor de R$ 134.277,26 (Cento e trinta e quatro mil, duzentos e
setenta e sete mil e vinte seis centavos), AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ n° 08.836.350/0001-02, no valor de R$ 49.936,00
(Quarenta e nove mil, novecentos e trinta e seis reais), CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 01.328.535/0001-59, no valor de R$ 25.332,32, (vinte e
cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 03/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: AQSENEN E AQSENEN LTDA, CNPJ nº. 09.687.051/0001-08, com endereço à Av. João Manoel dos Santos Ribas, 579 Loja - CEP: 84051410 -
Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de medida Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 11 3548 Pneu 1000 X 20 (borrachudo)   TORNEL / VIKRANT UN 12,00 979,00 11.748,00

Lote 001 14 5809 Pneu 14.00/24   ADVANCE / G2 UN 8,00 1.637,00 13.096,00

Lote 001 18 3552 Pneu 17.5/25 com Câmara   ROADEGUIDER / G2 L2 UN 6,00 2.350,00 14.100,00

Lote 001 27 6919 Pneu 195/60 R 15   CONSTANCY / LY688 UN 16,00 254,00 4.064,00

Lote 001 34 6925 Pneu 700x16   PIRELLI / CT52 UN 4,00 418,00 1.672,00

Lote 001 36 3540 Pneu 750x16 Liso 12 lonas   TORNEL T 305 UN 8,00 439,00 3.512,00

Lote 001 38 3564 Pneu 900 X 20 (Borrachudo)    GOODRIDE / CL946 UN 22,00 825,00 18.150,00

TOTAL 66.342,00

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:licitacaonsb@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 783/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

    EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 03/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: F.M. GONÇALES - ACESSORIOS, CNPJ nº. 11.372.783/0001-50, com endereço à Av.Minas Gerais, 662 - CEP: 86804000 - Bairro: Jd.Apucarana,
Apucarana/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de medida Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 1 6524 Câmara de ar 14/17,5 (Dianteiro)   RS UN 4,00 100,00 400,00

Lote 001 2 3559 Câmara de ar 17.5/25   RS UN 8,00 225,00 1.800,00

Lote 001 3 6525 Câmara de ar 19.5L/24 (traseiro)   RS UN 4,00 222,00 888,00

Lote 001 4 6523 Cãmara de ar 24.00   RS UN 8,00 195,00 1.560,00

Lote 001 5 3536 CAMARA DE AR 700X16   MAGNUM UN 8,00 38,00 304,00

Lote 001 6 3545 Câmara de ar 750x16   RS UN 10,00 46,00 460,00

Lote 001 7 3554 Câmara de ar Aro 13   MAGNUM UN 10,00 26,00 260,00

Lote 001 9 6921 Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo   TRIANGLE UN 2,00 1.280,00 2.560,00

Lote 001 10 6922 Pneu 275/80 R 22,5 Liso   DOUBLESTAR UN 2,00 1.139,00 2.278,00

Lote 001 12 3521 Pneu 1000 X 20 (Liso)   TORNEL UN 4,00 829,00 3.316,00

Lote 001 13 6926 Pneu 110/88-18 Traseiro   RINALDI UN 2,00 186,00 372,00

Lote 001 15 3533 Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola  TITAN UN 2,00 1.688,00 3.376,00

Lote 001 16 6923 PNEU 14.9/28 TRASEIRO AGRICOLA   TITAN UN 2,00 1.655,00 3.310,00

Lote 001 17 3547 Pneu 14/17,5 (Dianteiro)   ADVANCE UN 4,00 1.148,00 4.592,00

Lote 001 19 6918 Pneu 175/70 R 14   BRIDGESTONE UN 16,00 214,00 3.424,00

Lote 001 20 3544 Pneu 175/70 R13   SIGURA UN 74,00 152,00 11.248,00

Lote 001 21 6928 Pneu 18.4-30 Traseiro   FIRESTONE UN 2,00 2.480,00 4.960,00

Lote 001 22 3522 Pneu 185 R 14   TORQUE UN 20,00 249,00 4.980,00

Lote 001 23 3551 Pneu 185/60 R 14   HIFLY UN 8,00 192,00 1.536,00

Lote 001 25 6521 Pneu 185/70 R13   BRIDGESTONE UN 8,00 224,00 1.792,00

Lote 001 26 3549 Pneu 19. 5l/24 (Traseiro)   TITAN UN 4,00 2.100,00 8.400,00

Lote 001 28 6522 Pneu 195/75 R 16   MOMO UN 26,00 400,00 10.400,00

Lote 001 30 3525 Pneu 205/75 R16 C   DOUBLESTAR UN 20,00 430,00 8.600,00

Lote 001 31 3542 Pneu 215/75  R17.5 Radial   LING LONG UN 24,00 589,00 14.136,00

Lote 001 32 3546 Pneu 225/70 R 15   KUMHO UN 8,00 360,00 2.880,00

Lote 001 33 6924 Pneu 23.1-26 Traseiro   GOODYEAR UN 2,00 3.150,00 6.300,00

Lote 001 35 3523 Pneu 750x16 Agrícola   TITAN UN 6,00 412,00 2.472,00

Lote 001 37 6927 Pneu 80/91-21 Dianteiro   RINALDI UN 2,00 186,00 372,00

Lote 001 39 3550 Pneu 900 x 20 (Liso)    GOODYEAR UN 12,00 744,00 8.928,00

TOTAL 115.904,00

    EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2016– PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 03/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: V. BARBOSA AUNTO CENTER LTDA, CNPJ nº. 04.518.620/0001-78, com endereço à Av. Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 -
Bairro: Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de medida Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 8 3526 CAMARAS DE AR 900X20   MAGGION UN 20,00 72,00 1.440,00

Lote 001 24 6920 Pneu 185/70 R 14   SAILUN UN 6,00 239,00 1.434,00

Lote 001 29 5808 Pneu 195x55 R 16   SAILUN UN 12,00 258,00 3.096,00

Lote 001 40 3557 Protetor 1000 X 20   CARRETEIRO UN 6,00 20,00 120,00

Lote 001 43 6528 Protetor 19.5L/24 (traseiro)   CARRETEIRO UN 4,00 52,50 210,00

Lote 001 44 6526 Protetor 24.00    CARRETEIRO UN 8,00 49,00 392,00

Lote 001 45 3527 Protetor 750x16    CARRETEIRO UN 10,00 21,00 210,00

Lote 001 46 3553 Protetor 900x20   CARRETEIRO UN 25,00 24,00 600,00

TOTAL 7.502,00

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 783/2016 –|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de Bombons para Páscoa.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2016 à 03/07/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ sob nº. 22.499.940/0001-00, com endereço à Rua Luiz Carlos Zani, 4095 A - Cep: 86200000 -
Bairro: Pq Ind, Ibiporã/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

Lote 001 1 6885 Bombom sortido. Caixa com 355 grs Caixa de bombom sortido com as miniaturas de
chocolate, bombom de chocolate com leite e crocante, bombom recheado de caramelo e leite
maltado, bombom  de chocolate com recheio de morango, bombom de chocolate com
cobertura de flocos, bombom recheado com coco, wafer coberto com chocolate meio amargo,
bombom de chocolate recheado de amendoim caramelizado.

LACTA UN 1.192,00 8,79 10.477,68

TOTAL 10.477,68

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Nova Santa Bárbara.
Contratada: LUMER INFORMATICA LTDA. – ME.

Objeto: prestação de serviços necessários para hospedagem com plano empresa 20 contas de e-mail (10 GB cada), 2 GB de espaço no servidor, 4GB de tráfego no servidor,
suporte 24 horas, aluguel do painel de controle administrativo do portal, suporte e manutenção no site da Prefeitura Municipal, divulgação das publicações com assinatura
digital no Portal da Transparência do Paraná (Dispensa n° 007/2015 – PMNSB).

Contrato Original nº 019/2015.
Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 04/07/2017.

Reajuste do valor do contrato: Em 12,2193%, ou seja, de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), para R$ 493,76 (quatrocentos e noventa e três reais e setenta e seis
centavos), totalizando R$ 5.925,12 (cinco mil, novecentos e vinte cinco reais e doze centavos).

Recursos: Secretaria de Administração.
Secretarias: Secretaria de Administração.

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

Data de assinatura do termo de aditivo: 05/07/2016.

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/